
683HOIA TERVIST

Soolaravi ehk haloteraapia on Eu-
roopas kasutusel juba üle 50 aas-
ta.  Selle ravi alguseks peetakse 

19. sajandi keskpaika, kui Poolas hakati 
uurima soolakaevurite tervist. Need me-
hed ei põdenud iial hingamisteede hai-
gusi. Põhjus leiti soolakaevanduse tervis-
tavas toimes hingamisteedele ning seda 
hakati nimetama kooparaviks. 

Veelgi varem olevat aga soolakoobas-
te ravitoimet teadnud mungad. 

Sakslased avastasid soola toime Esi-
mese maailmasõja ajal, kui soolakoo-
bastesse varjunud inimesed said abi 
astmale. 

Looduslikud 
ravikambrid
Mitmel pool Euroopas kasutatakse soo-
laravikambritena looduslikke karstikoo-
paid. Krakowi lähedal Poolas tegutseb 
soolaravila, mis on rajatud rohkem kui 
100 aastat tagasi. Endises Nõukogude 
Liidus sai soolaravi alguse 1968. aas-
tal, kui Taga-Karpaatias avati ühes va-
nas kaevanduses allergoloogilise pro-
fiiliga haigla. 

Soolaravi puhul omab ravijõudu kesk-
kond, mis on küllastatud keedusoola 
NaCl kuiva aerosooliga kontsentraa-
dist. Kui tavalises õhus on soola kont-
sentratsioon 0,1–1,5 mg/m3, siis soola-
kambris, kus seinad, lagi ja põrand on 
kaetud soolaga, on selle kontsentrat-
sioon 0,5–12 mg/m3. 

Soolaravi soovitatakse vastupanuks 
infektsioonihaigustele, raskendatud hin-
gamise korral, pikaajalise köha ja na-
haprobleemide puhul, allergilise nohu, 
bronhiidi, sinusiidi, farüngiidi, hinga-
mistakistuste, suitsetamisest sõltuva 
köha ning allergilise nohu korral. 

Palju häid toimeid
Soolaravi toimel paraneb kopsude ven-
tilatsioon ja ninahingamine. Väheneb 
limaskesta turse allergilise nohu ja põ-
sekoopa põletike puhul. Sool kergen-
dab köhimist. Taanduvad allergilised 
nahahaigused. Soolaravil on ka närvi-
süsteemi rahustav toime ning see sobib 
stressi, depressiooni ja neuroosi leeven-
damiseks. Väidetavalt paraneb enese-
tunne juba pärast viiendat, mõnel ise-
gi pärast esimest seanssi. 

Ravikuur kestab 14–24 päeva, üks 
protseduur vältab 30–45 minutit. Täie-
lik tervistumine bronhiaalastmast võib 
näiteks toimuda isegi vaid kahe näda-
laga, kuid see on siiski individuaalne, 
sõltudes paljudest asjaoludest.  

Sellel teraapial võib ilmneda kõrval-
toimena naha sügelus, mis kaob reegli-
na 3–5 seansi järel, kihelustunne nee-
lus ja silmade ärritus. Viimase vältimi-
seks soovitavad asjatundjad soolakamb-

ris viibida suletud silmadega. Soola-
kambrid on paljude spaades ja ka ra-
vikeskustes mitmel pool Eestis. Soola-
ravi seansi hinnad algavad 25 kroonist 
(lastele). Ravile võivad suunata eri- või 
perearstid, kuid suunamine pole tingi-
mata vajalik.  

Kingituseks iseendale
Jäneda mõisas asuvas Jäneda spaas 
näiteks kuulub 20-minutine soolakoo-
pa seanss paketti, mis kannab nimetust 
“Kingitus kõige kallimale – iseendale”. 
Sellele lisaks on paketis kehahooldus 
ja massaaž. 

Soolaravi kohta võib rohkem leida in-
fot Internetist Eesti Kopsuliidu kodule-
heküljelt www.kopsuliit.ee. Eestis asu-
vate soolaravi asutuste nimekiri päri-
neb seal aastast 2005 ning pole kind-
lasti enam täielik. 
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Sool teeb terveks
Soolaravi on ohutu  
looduslik ravimeetod.

Tallinna Lastehaigla soolakambris. 
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